
令和２年７月吉日 

ＰＴＡ会員の皆様 

東京都立大泉高等学校・附属中学校ＰＴＡ 

会 長  管山 玲子 

 

「制服リサイクル活動」ご協力のお願い 

 

 日ごとに陽射しが強まり、夏の暑さもいよいよ本格的になってまいりました。保護者の皆様

には、日頃よりＰＴＡ活動にご協力をいただき感謝申しあげます。 

 皆様のご理解とご協力のお陰で、制服リサイクル活動もだいぶ定着してまいりました。さて、

例年文化祭にて開催していたリサイクル配布会ですが、本年度は 11 月に予定しております。つ

きましては、お子様の成長に伴い使われなくなった制服等がありましたら、ぜひリサイクルにご

提供ください。多少の擦切れや、汚れ、テカリ等があっても、また、小さいサイズのものでも構

いません。下記の要領で常時回収させていただきますので、皆様のご協力をお願いいたします。 

 

記 

 

１． 回収対象品 

 

 

学校指定の制服（夏服・冬服）、ワイシャツ、ブラウス、ネクタイ（高校）、 

リボン（中学）、学校指定セーター、通学用ローファー、通学用コート、 

詰襟のボタン 

※回収不可⇒体育着、柔道着、水着、上履き・運動靴等 

２． 回収方法 ＊ 平日：お子様に持たせて、経営企画室（玄関正面）へお届けください。 

＊ 土曜：保護者会などでご来校の際、保護者室（食堂脇）に直接お持ち 

   いただくか、ＰＴＡ本部役員・各学年委員にお渡しください。 

３． お願い  ＊ クリーニングは不要ですが、制服などは必ず洗濯したもの、（靴などは 

汚れを拭き取り）乾いている状態のものをご提供ください。 

（保管時の傷みや臭い等を防止するためです。） 

＊ 男女の別やサイズ等を記載したメモが付いていると助かります。 

＊ 小さいサイズのもの、多少の傷や汚れがあるものも受け付けます。 

＊ 紙袋などに入れてご提供ください。 

４． 配布について ＊ 回収した制服は、整理・分類して保管し、ご希望される PTA 会員の 

方にお譲りする機会を設けております。（開催日時は事前にお手紙で 

ご案内します。） 

＊ 譲り受け希望の方が多い場合には、広く会員に利用していただくため、 

お子様１人あたりにお譲りできる点数を制限することがあります。 

＊ 本校ＰＴＡ会員（または本校生徒）のみ、ご利用いただけます。 

以上 

お問い合わせ先：oizumipta@gmail.com 


